
 
 

Jau otro gadu pēc kārtas Riebiņu vidusskolā notiek pilotprojekts “Latgaliešu rakstu 

valodas apguve skolā” 2022./23.m.g. 

pēc līguma Nr. 2022-1-ZIE010  starp Valsts kultūrkapitāla fondu un Latgaliešu valodas, 

literatūras un kultūrvēstures skolotāju asociāciju. Pagājušajā mācību gadā projektā 

iesaistījās 10.klase, bet šogad mērķgrupa ir pamatskolēni – 7.klases interesenti.  

Nodarbībās latgaliešu rakstu valodas apguvei iesaistījušies tie, kas grib vairāk uzzināt par 

mūsu novadu un tā kultūras, valodas īpatnībām. Skolēni mācās ikdienas saziņu latgaliski 

atspoguļot rakstos, izprot dialekta īpatnību atspoguļojumu dažādos avotos, kā arī mācās 

interaktīvi, izmantojot skolotājas Diānas veidotos materiālus. Meklē burtu režģī vārdus, 

nezināmos skaidrojot, spēlē tiešsaistē dažādas spēles, ko izstrādājusi Rēzeknes 

Augstskola u.c. Plānots, ka jau otrajā semestrī uzsāksim gatavošanos skatuves runas 

konkursam “Vuolyudzāni”, bet vēl līdz Ziemassvētkiem iepazīsim latgaliešu sīko 

folkloru un tautasdziesmu bagāto un daudzslāņaino devumu. Noteikti varam teikt, ka 

esam sava novada patrioti un neļausim iet zudībā latgaliešu valodas vērtībām. Aicinām 

pievienoties arī citus interesentus! 

 

Diāna Bravacka, nodarbību vadītāja  

 
 


